Câmara  Municipal  aprovou,  com  emendas  impositivas
individuais, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º- O Orçamento Geral do Município de Taciba,
Estado  de  São  Paulo,  para  o  exercício  financeiro  de  2024,
estima  a  Receita  e  fixa  a  Despesa  em  R$  54.590.000,00
(Cinquenta e quatro milhões e quinhentos e noventa mil
reais), discriminados pelos anexos desta Lei.

Art.  2º  -  A  Receita  será  realizada  mediante  a
arrecadação dos tributos, rendas, transferências e outras
receitas correntes e de capital, na forma da Legislação em
vigor e das especificações constantes do anexo nº 2 da Lei

[...]

HOSPITAL E MATERNIDADE REGIONAL DE REGENTE FEIJO

Justificativa: Destinar recursos financeiros com a finalidade de suprir as necessidades daquele nosocômio na aquisição de insumos como
medicamentos, insumos de enfermagem e outros custos operacionais

RESUMO DA EMENDA

Valor da Emenda R$ 69.748,51 (sessenta e nove mil, setecentos e quarenta e oito reais, cinquenta e um centavos)

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: X Suplementado
:

Identificação Código Nome

Órgão: 02 Secretaria de Saúde

Unidade Orçamentária: 02.07 Secretaria de Saúde

Função: 10 Saúde

[...]

CLAUDIA SUZANA DA SILVA BERNARDO, EDSON LUIZ DA SILVA, LUCAS CUSTÓDIO DE SOUZA, SÉRGIO LUIZ DE OLIVEIRA,
ULISSES LINO DE SOUZA FILHO, E VALDEMIR CARLOS DA SILVA

Beneficiários:

Justificativa: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEICULOS PARA SAÚDE

RESUMO DA EMENDA

Valor da Emenda R$ 69.448,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais)

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: X Suplementado:

Identificação Código Nome

Órgão: 02.07 Secretária Municipal dessaúde

Unidade Orçamentária: 02.07.01 Unidade Básica de Saúde

Função: 10 Saúde

[...]

CLAUDIA SUZANA DA SILVA BERNARDO, EDSON LUIZ DA SILVA, LUCAS CUSTÓDIO DE SOUZA, SÉRGIO LUIZ DE OLIVEIRA,
ULISSES LINO DE SOUZA FILHO, E VALDEMIR CARLOS DA SILVA

Beneficiários:

Justificativa: REALIZAÇÃO DE EXAMES E AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

RESUMO DA EMENDA

Valor da Emenda R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais)

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: X Suplementado:

Identificação Código Nome

Órgão: 02.07 Secretária Municipal de Saúde

Unidade Orçamentária: 02.07.01 Unidade Básica de Saúde

Função: 10 Saúde

[...]

CLAUDIA SUZANA DA SILVA BERNARDO, EDSON LUIZ DA SILVA, LUCAS CUSTÓDIO DE SOUZA, SÉRGIO LUIZ DE OLIVEIRA,
ULISSES LINO DE SOUZA FILHO, E VALDEMIR CARLOS DA SILVA

Beneficiários:

Justificativa: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DO PROJETO “CAVALO AMIGO”

RESUMO DA EMENDA

Valor da Emenda R$ 1.491,00 (um mil quatrocentos e noventa e um reais)

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: X Suplementado:

Identificação Código Nome

Órgão: 02

Unidade Orçamentária: 02.09.01 Fundo Municipal de Assistência Social

Função: 08 Assistência Social

Subfunção: